
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N GM-PEOI6/18 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do ia 17 de abril de 2018 estará disponível para o 
Cadastramcntc' das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° GM-PE0I6II8. cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS PARA VEICULOS 
DENOMINADOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS 12-
MOTOCICLETAS. MOTOCICLETAS. DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de abril 
de 2018 das 08:30 às 09:00 HORAS. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 27 de abril de 2018 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. Centro. Nova 
Russas/CE, ou através do sue www.hll.org.br. 

Nova Russas, 17.04.201 S. 

PAULO SÉRGIO ANDR. I DE BONFIM 

Presidente da CPL. 

Publicado por: 

Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldentificadcr:05CA5A09 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  1  SÉRIE 3  1  ANO XN°071 IFORTALEZA. I7DEABRIL DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 1704.01/2018. Pelo presente aviso e cm cumprimento 
as Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e Decreto d 5.450/05.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mucambo comunica aos interessados 
que realizará o Pregão Eletrônico n 1704.0112018. para a contratação de empresa para os serviços de locação de veiculos destinados ao transporte escolar 
junto à Secretaria de Educação do Município de Mucambo/CE. Edital: 17A41201 S. Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vida[, s/n, Centro. Mucambo, Ceará. 
Entrega das propostas: A partir desta data. 00 Sitio www.bli.gov.br. Abertura das propostas: 30104/2018 às 10h (horário de Brasília) no sitio www.bIl.gov. 
br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao 
sitio www.hll.gov.hr  para verificação de informações e alterações supervenientes. Francisco Oréclo de Almeida Aguiar— Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Mucambo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Comunicado. O Prefeito Municipal de Corcaú. Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais 
previstas no art. 39. IV e X da Lei Orgânica Municipal, e cm atendimento ao disposto no art. 37, IX da Constiuiiçào Federal, bem como decisão emanada 
nos iu,os :489-66.2013.8.06.0069 torna públicv a convocação de candidato Tomai da Sil .'a Neto, para o provimento do .argo de' g. lo q.tadro efetivo da 
Prefeitura Municiíal de Coreaú. O candidato deverá comparecer à Diretoria de Recursos Humanos de Secretaria de ('.estão e Controle de Finanças, situado 
à Rua Coronel Antônio Teles, siri - Centro, Coreaú-CE, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, iniciando a partir da data de publicação deste comunicado, no 
horário das 08:00 às 14:00 horas, para apresentação, entrega dos documentos e exames de saúde pré-admissionais. Registre-se, publique-se e cunpra-se o 
presente ato. Prefeitura Municipal de Coreaú, Estado do Ceará. aos de,esseis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito. Carlos Roner Felix 
Albuquerque . Prefeito de Cnreaú. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato do Resultado de Julgamento da Proposta. A Secretária de Educação do Município de 
CaucaialCE toma público o Extrato do Contrato N" 01-2017.12.08.002. resultante do Tomada de Preços N. 2017.12.04.002: órgão Licitante: Secretaria de 
Educação. Dotação Orçamentária: 08.22- 12.368.0027.1.098. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Objeto: execução dos serviços de reforma de 04 (quatro) 
escolas: Adélia Crisóstomo - EEIEF Coite Pedreiras, 07 de Setembro - EEIEF - Jurema. Francisca Alves do Amaral - Jurema. Veronica Maria Menezes 
de Almeida - EEIEF - Praia, junto à Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE. Vigência do Contrato: 120 (cento e vinte) dias. Contratado: l.0 
Projetos e Construções LTDA . MF.. Assina pelo Contratado: Luiz Claudio Paes Ferreira. Assina pela Contratante: Lindoniar da Silva Soares. Valor Global: 
R$ 704.882,16 (Setecentos e quatro mil oitocentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos). Caucala/CE,12 de abril de 2018. Lindomar da Silva Soares 
- Secretária de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria ue Obras e Urbanismo. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Perciro, localizada na Rua Dr. António Augusto Vasconcelos. N°227. ('entro, comunica aos interessados, que no dia 04 de maio 2018 às 09:00h. estará 
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 16.04.01 /201 8.  euto objeto é a contratação da prestação de serviços para obra de modernização 
da praça da matriz na sede do Município de Pereiro/Ce, conforme contrato de repasse n° 84t29 1/201 7/MCIDADES,Caixa - Oper4çào N° 1041680-67. 
Tudo conforme anexo 1. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 'torário de expediente ao público. 
das OShOOmin às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE. 16 de abril de 2018. Ermllson dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 18.003/2018 - PPRI'. O Pregoeiro do Município toma 
público pata conhecimento dos interessados que, no próxir..c dia 02 de Maio de 2018 ás 09h00rnin. na  sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de 
Quixerdmobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707. ('entro. Quixeramobtni'CE, estará realizando licitação,  na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é: registro de preço para fuluras e eventuais contratações Je serviços de publicações legais de jornal de grande Circulação no Estado do Ceará e 
Diário Oficial do Estado - DOE de interesse da Autarquia Mur.eipa1 de Trânsito de Quixeramobim.. tt.do  conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no boi io de 08:00h às 12:00h e das 14:00hi ás lS:OOh e no 
portal de licitações: www.tcm.ec.gov.hr/licitacocs. Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado rio Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 18.002/2018 - PPI4P. O Pregoeiro do Município torna 
público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 03 de Maio de 2018 às 09h00min, na sede da Comissão de Licitações da 9refeitura de 
Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro, Quixcramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (combustíveis, lubrificantes automotivos e filtro de óleo). de 
interesse da Autarquia Municipal de Trãnsito e Transporte Rodoviário e Urbano do Município de Quixcramobim, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 
1 8:00h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.brlicitacoes. Mas Ronny Pinheiro, O Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia li de abril de 
2018 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes aoPregào Eletrônico N" GM-PEOI6/I 8, cujo objeto é o registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de pneus, eãmaras de ar e baterias para veículos denominados leves, pesados, máquinas e motocicletas, destinados a 
manutenção das unidades administrativas do Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 27 de abril de 2019 das 08:3,i às 09:00 horas. Data 
da disputa de Preços: 27 de abril de 2018 às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas 
(Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. ('entro. Nova Russas/CE. ou através do site www.bli.org.br. Nova Russas, 17.04.2018. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** 0* *** 

Estado do Ceará - Prceitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência. !orna público o Extrato do Primeiro 
Aditivo Contratual Resultante da Tomada de Preços N° SS-1P001/18: Unidade Admiristrativa: Secretaria de Saúde: Objeto: ampliação do Hospital de 
Independéncia na sede do Município: Alteração Contratual: Ficam alteradas itens constantes do projeto b,sieo e termo contratual, a fim de atender a 
necessidade real para execução dos serviços,  com fulcro no artigo 65. inciso 1, alínea "a" e parágrafo primeiro da Lei Federal n°8.666/93. Valor do Contrato: 
R$ 1.329.082,07. Valor Suprimido: RS 51.062,95. Valor Final: 1(5 1.278.019,12. Contratante: Secretaria de Saúde; Assina pelo Contratante: Antônia Izelda 
de Araújo Maia: Contratado: Shekinah Construções e Locações de Máquinas e Veículos LTDA - ME. Assina pelo Contratado: Isaias Barboza dos Santos: As 
demais cláusulas permanecem inalteradas. Independência/CE. 12 de Abril de 2018. Antonia Izelda d. Araújo Mala - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação -Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço por 
Lote - Edital N' 2018.03.15.001 P. O Município de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria de Saúde - FMS por intermédio do(a) Pregoeiro(a). 
torna público que às 09:00 horas do dia 27 de Abril de 2018. fará realizar licitação na modalidade Pregão, tipo menor preço por lote, para registro de 
preços visando aquisição de central de ar comprimido e oxigénio clinico, acessórios e periféricos destinados atender as necessidades da Secrel'iria de Saúde 
deste Município, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na saia da (omissão de Licitação da Secretaria de Saude - FMS.. O 
procedimento licitatórici obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002. Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados lia sala da Comissão de Licitação. tia Av. lvcte Alcântara. 

120, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do Amarante - CE, 12 de Abril de 2018. Julia Santiago de Andrade 
- Pregoeiro(a). 

0*0 0*0 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça -  Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município toma público o Editai do Pregão 
Presencial N° 007201 8DIVE-PP - Secre,arias Diversas, cujo objeto é o registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doz) meses, para futura e 
eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, para suprir as necessidades das Diversas Secretarit's do Município de Mombaça. Abertura 
dia 03/05/2018. às 08:00h. na Sala da CPL. no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo. n°01. Centro, ou pelo Fone (0xx88)3583-1997. 
Mombaça/CE, 13/04/2018. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL. 

FSC 

MtSTO 

1,sc C'25031  

1 



Ir) w 

1 

o ui 

1 

*10Jli

12  

nJ 

iiliiflIJl 
OZ 

2 

i1Hflv 
la 	'588E 
»3e OcOp..ao ° C 

1 8 1 
8 

8 

€ 

Ifl1(Ij
NUM nAqu 
4Pi1HJJiN 

LCE84 

o 
4» 

.1. 


